
 

 
Direzione Generale 
Ufficio di supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424  Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 
 

DECRETO RETTORALE  
 

 
IL RETTORE 

 
Premesso che 
 

- con DD. RR. n. 548/2021 del 22 ottobre 2021, n. 676/2021 del 13 dicembre 2021, n. 546/2022 
del 19 ottobre 2022, n. 492/2023 del 17 ottobre 2023, n. 527/2023 del 31 ottobre 2023 e n. 615 
del 13 dicembre 2023, n.222/2024 del 15 aprile 2024 è stato ricostituito il Senato Accademico 
dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, per il triennio 1° novembre 2021 – 31 ottobre 2024;  

- con nota assunta al protocollo dell’Amministrazione centrale n. 148083 del 19 settembre 2024 e 
con nota assunta al protocollo dell’Amministrazione centrale n. 148433 del 20 settembre 2024, 
rispettivamente Brahim Baalla e Giacomo Tacconi hanno rassegnato le proprie dimissioni dalla 
carica di rappresentante degli Studenti e delle Studentesse nel Senato Accademico; 

- dal verbale della riunione del 6 ottobre 2022 della Commissione Elettorale Centrale, Lavinia PACI 
FUMELLI risulta la prima dei non eletti nella lista “Azione Universitaria Studenti” per il Senato 
Accademico in sostituzione di Giacomo Tacconi, fino al 31 ottobre 2024, e che stante 
l’esaurimento della Lista UNIVERSO il seggio ricoperto da Brahim Baalla rimarrà vacante sino 
alle successive elezioni;  

- che con Decreto Rettorale n. 613 del 23 settembre 2024 Lavinia Paci Fumelli è stata nominata 
rappresentante degli studenti e delle studentesse nel Senato Accademico dell’Università degli 
Studi di Urbino Carlo Bo, in sostituzione di Giacomo Tacconi, fino al 31 ottobre 2024;  

 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art. 2; 

 
Richiamati   

- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo e in particolare l’art. 17; 
- il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 
- i Decreti Rettorali citati in premessa;   
- il verbale del 6 ottobre 2022 della Commissione Elettorale Centrale di cui in premessa; 
- le note prot. n.148083 del 19 settembre 2024 e n.148433 del 20 settembre citate in premessa; 

 
ritenuto opportuno ricostituire il Senato Accademico dell’Università per lo scorcio del triennio accademico 

2021 – 2024, fino al 31 ottobre 2024; 
 

DECRETA 
 
1. di ricostituire il Senato Accademico dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, per lo scorcio del 

triennio accademico 2021 – 2024, fino al 31 ottobre 2024, come segue: 
 

- Giorgio CALCAGNINI Magnifico Rettore - Presidente 

- Lavinia PACI FUMELLI Rappresentante degli studenti e delle studentesse 
- Giovanni BOCCIA ARTIERI  Direttore del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi 

Umanistici e Internazionali (DiSCUI) 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it


 

 
Direzione Generale 
Ufficio di supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424  Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 
 

- Licia CALIFANO  Direttrice del Dipartimento di Giurisprudenza (DiGiur) 

- Berta MARTINI  Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici (DiSTUM) 

- Marco Bruno Luigi ROCCHI  Direttore del Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DiSB) 

- Giuseppe TRAVAGLINI  Direttore del Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP) 

- Andrea VICERÈ  Direttore del Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DiSPeA) 

- Luciano ANGELINI  Rappresentante del personale docente 

- Andrea DURANTI Rappresentante del personale docente 

- Daniela Maria PAJARDI  Rappresentante del personale docente 

- Enrica ROSSI  Rappresentante del personale docente 

- Agnese SACCHI  Rappresentante del personale docente 

- Patrizia SANTI Rappresentante del personale docente 

- Giovanna BRUSCOLINI  Rappresentante del personale tecnico-amministrativo 

- Paolo MENCACCINI  Rappresentante del personale tecnico-amministrativo. 

 
2. Alle adunanze del Senato Accademico partecipano, senza diritto di voto, il Pro-Rettore Vicario e il 

Direttore Generale.  
 
  
Urbino, data del protocollo 

IL RETTORE 
Giorgio Calcagnini  

 
 firmato digitalmente 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it

		2024-09-24T14:02:52+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




